## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum**

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de  
Antverpiæ, 1649**

Homilia XV. De Ascensv Christi In Hiervsalem, Et Fliis Zebedæi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52962](#)

# HOMILIA XV.

## DE ASCENSV CHRISTI IN HIERVSA.

LEM, ET FILIIS ZEBEDÆI.

Tertio die Mercurij Quadragesimæ.

*Ascendens Iesu Hierosolymam assumpit duodecim discipulos suos secretò & ait illis: Ecce ascendorum Hierosolymam &c. Matth.20.*

**V**ITÆ Christi commentatæ D. Matthæus proponit nobis congregationem à supremo rege Ch. institutam, eorum qui statutis sui primi erant confessores, in qua eis rationem sua reddit intentionis, operisque iam nunc imminentis, cali terraque regni suis utilissimi. Pro veteri confundendis solebant monachæ, dum insigne facinus mediantur, ut pluribus diebus his incellere cogitationibus impliciti, Regnum sui conuocare processerunt, statum cogere consiliarios, illis suam expone facinoris intentionem, ne dum illud agrodiuntur, aut commoneantur, aut perturbetur. Ita, testâ S. pagina Nabuchonosor terræ Monacha potentissimus, cum iam alio paucis ante diebus proposuisset, arma regionibus inferie occidentis, ut cunctas eius sibi pronuncias regnâque subjugaret: *Vocauit omnes maiores natus, omnesq; duces & bellatores suos & habuit cum eis mysterium consilij sui, dixitq; cogitationem suam in eo ipso, ut omnem terram suo subiungaret imperio. Scorsum illos vocauit, & pectoris sui arcana reuelauit: hoc enim significat Mysterium consilij sui.* Opus erat imprimis arduum nec leuem adferens difficultatem, in arenam descendere, ut totum suo mundum subiungaret imperio. Potiori iure de Christo regum rege potentissimo liceat effari quod particulare magnatum suorum cogeret concilium: *Assumpit duodecim discipulos secretò.* Turba plura comitatus tendebat Hierosolymam, duodecim suos legregat magnates scorsum, ut eis aperiat Mysterium consilij sui, pectoris arcana, quod à tot milennis annis proposuerat Isaia ex translatione Septuaginta quam ex professo de-

clarant D. Cyril. Alex. & Theod. & Euseb. In t. 25, vocat Consilium tuum antiquum illud tam secreto Isa. 40, quod nec oculus viderit, nec auris audierit Lib. 1, deinde, nec in cor hominis ascenderit, ut idem te demonstret. Statutus propheta, tam mysteriosum, ut de coditionem finem, cat Apollonus: *Mysterium quod absconditum est h. 2. c. fuit à seculis. Quid nemo Principum huius secu- 32. li cognovit.* Non illud regis Nabuchonosor, Isa. 25, 5. bella sufficiandi, alios occidendi, ut ipse vitat Coloss. 1. incolunis, non aliorum Principes regnorum 26. evertendi, illisque sedibus exterminandi, ut 1. Cor. 2. 7 ipse omnium Dominus, sed sicut in illum omnes insurgeter perduelles, interimerent homicida, venient Deicida, ita econtra omnes eius obirent regnum, pace, vitaque gaudent immortaliter: *Dare animam suam redemptio- Matt. 20. nem pro multis.* Qua ratione cunctis se submitteret Principibus sacerdotum, ut omnes principes, ac Domini simus in caelisibus. Assumpit vos secretò Discipuli mei charissimi, ut regni mei optimates, quibus aperiāt mysterium consilij mei. Hoc vos scite velim: *Ecce ascendens Hierosolyma, & filius hominis tradetur Principibus sacerdotum,* & condemnabunt eum morte, & tradetur Gentibus & flagellabitur, & ille iudetur & conspuetur, crucifigent & occident eum. Attamen haec omnia in maximum regni mei cedent emolumenium: tercia enim die resurrecturus in æternum regnabo gloriosus. O mysterium absconditum, arcana adeo, ut nec ipsi hoc caperent consiliarij tam ab hominum ingenio absconditum, ut ipse Lucas verba duplificari, illud ut explicaret: *Et ipse nihil horum in Lue. 18. 38 tollerentur, & erat verbum istud absconditum ab eis, & non intelligebant, quae dicebamus: Nullum est enigma adeo obscurum, ac involutum, quād illud fuerit Christi discipulis, ut tanta luce obcoecati, solis verbis inhaerētes, quibus se Christus*